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Jauno rentgena iekārtu demonstrē 
pašvaldības aģentūras direktors Sandris Kaidaks.

Anta Kļaveniece
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Beata Logina
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Pašvaldības aģentūra 
«Iecavas veselības centrs» 
iegādājusies jaunu rentgena 
iekārtu. 29. janvārī notika 
tās prezentācija iestādes 
personālam, mediķiem 
un Iecavas novada domes 
pārstāvjiem.

Atklātā konkursā Stacionā-
ras rentgena iekārtas piegāde un 
uzstādīšana uzvarēja SIA «Arbor 
Medical Korporācija». 58 080 eiro 
(ieskaitot PVN) maksāja vecās 
rentgena iekārtas demontāža un 
utilizācija, jaunās iekārtas piegā-
de, uzstādīšana un personāla ap-
mācība.

Iegādes procesu vairāk nekā 
pirms gada aizsāka bijusī veselī-
bas centra direktore Mirdza Bra-
zovska un viņas vietnieks finanšu 
un saimniecības jautājumos Alek-
sandrs Prokopenko. Atklājot jauno 
iekārtu, paldies viņiem un pašval-
dībai par piešķirto finansējumu 
sacīja centra pašreizējais direktors 
Sandris Kaidaks: «Nauda ieguldīta 

pareizi – iedzīvotājiem nevajadzētu 
pārvarēt neskaitāmus kilometrus, 
lai veiktu ikdienišķus izmeklēju-
mus. Katru gadu top vairāki tūk-
stoši digitalizētu uzņēmumu. Iegu-

Anta Kļaveniece

22. starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus «Balttour 
2015» notiks no 6. februāra līdz  
8. februārim Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsala.

Piedaloties kādā no Bauskas 
pudura stenda aktivitātēm, «Balt-
tour» apmeklētājiem būs iespēja 
iegūt vairāk nekā 100 mazas un 
lielas balvas, kuras sarūpējuši 
Bauskas un apkārtnes tūrisma 

Mūsu novadu meklējiet 
Bauskas pudura stendā

pakalpojumu sniedzēji. Arī Iecavas 
novada pašvaldība momentloterijai 
atvēlējusi konfektes ar novada sim-
boliku, blisterus ar novada jubile-
jas monētu, kalendārus 2015. un 
2016. gadam, kā arī folkloras kopas 
«Tarkšķi» mūzikas albumu. Balvi-
ņas momentloterijai sagādājis arī 
uzņēmums SIA «Iecavnieks & Co», 
savukārt motelis «Brencis» savu 
balvu – bezmaksas nakšņošanu 
motelī - atvēlējis visu četru novadu 
kopīgajai lielajai loterijai. 

29. janvārī pašvaldības 
kapitālsabiedrība SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS) 
iesniedza oficiālu vēstuli 
uzņēmumam SIA «BKS Energy» 
par līguma laušanu. 

Līgums paredzēja daudzdzī-
vokļu dzīvojamās ēkas vienkār-
šotu renovāciju Skolas ielā 1, in-
formē DzKS valdes loceklis Jānis 
Feldmanis. 

Būvobjektā netika ievērots 
laika grafiks, darbi veikti nekvali-
tatīvi. Konstatētās nepilnības no-
teiktajā laikā nebija novērstas, un 
rīcības plāns no būvnieka netika 
saņemts, tāpēc Būvvalde darbus 
apturējusi un uzņēmumā lemts 
par līguma laušanu. Pašlaik tiek 
gatavota dokumentācija jaunam 
iepirkumam, lai darbus līdz rude-
nim varētu pabeigt. Par laimi, ap-
kure daudzdzīvokļu mājā ir darba 
kārtībā, un iedzīvotāji savos dzī-
vokļos nesalst. 

Lauž līgumu par mājas 
Skolas ielā 1 renovāciju 

Iecavas veselības centrā 
nodrošinās kvalitatīvākus 
rentgena pakalpojumus

vums ir ne tikai iespēja vietējiem 
iedzīvotājiem veikt rutīnas izmek-
lējumus tuvāk savai dzīvesvietai, 
bet galvenais – lai pakalpojumi ir 
kvalitatīvi un droši.»
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Lolita Krēmere, direktora 
vietniece izglītības jomā

Vilnis Gailums

Beata Logina

Balso un palīdzi sagādāt attīstošus 
materiālus bērniem invalīdiem!

Vietējās sabiedrības atbalsts 
un iesaistīšanās nepieciešama, 
lai palīdzētu īstenot projektu 
«Montessori materiāli bērniem 
invalīdiem Zālītes skolā», kas 
no 1. līdz 28. februārim ir 
izvirzīts konkursam portālā 
LabieDarbi.lv.

«Strādājot  speciālajā skolā 
ar bērniem autistiem un bērniem 
ar vidēju garīgo atpalicību, esam 
meklējušas un izmēģinājušas 
daudz dažādu pieeju un metožu,» 
atklāj speciālā pedagoģe Aiga Štā-
le. «Novembrī kopā ar kolēģi apgu-
vām Montessori metodes pamat-
principus. Iepazīstot materiālus, 
esam sapratušas, ka šī metode ļoti 
palīdzētu mūsu bērniem apgūt vi-
ņiem tik svarīgās dzīves prasmes 
un iemaņas saistošā, vienkāršotā 
un interesantā veidā. Tā kā sā-
kotnēji Marija Montessori savus 
materiālus un pedagoģisko pieeju 

bija izstrādājusi tieši bērniem ar 
īpašām vajadzībām, secinājām, ka 
tieši šie materiāli ir ļoti nepiecie-
šami, lai palīdzētu mūsu skolas 
audzēkņiem.»

Vairākās speciālajās skolās 
jau strādā ar šiem materiāliem, 
ir dzirdētas ļoti labas atsauksmes 
un sagaidīti labi rezultāti. Arī Zā-
lītes speciālās internātpamatsko-
las pedagoģes dažus materiālus 
jau pagatavojušas pašas, un bēr-
niem tie ļoti patīk, bet tā ir tikai 
ļoti neliela daļa no nepieciešamā. 
Šie materiāli ir dārgi, jo ir speci-
fiski un izgatavoti no kvalitatīva 
materiāla, lai ātri nenolietotos un 
bērniem būtu droši darboties.

Pēdējos gados skolā mācās ar-
vien vairāk bērnu ar īpašām va-
jadzībām, kuru attīstībai šie ma-
teriāli būtu ļoti labs palīgs. «Mēs 
vēlamies padarīt mūsu audzēkņu 
dzīvi interesantāku, aizraujošā-
ku un palīdzēt viņiem kļūt pēc  
iespējas patstāvīgākiem un zino-
šākiem,» saka Aiga Štāle.

Dzimtmisā pirmsskolēni aug ģimeniskā gaisotnē

Dzimtmisas pamatskolas 
pirmsskolas grupu apmeklē 
13 piecus un sešus gadus 
veci bērni. Nodarbības notiek 
mazajā skoliņā, kur bērni 
apgūst pirmsskolas izglītības 
programmu. 

Skoliņā pieslēgts internets, ir 
projektors, dators. Sešgadīgo bēr-
nu mācību procesā skolotāja iz-
manto modernās tehnoloģijas un 
Lielvārda izdoto materiālu «Sāk-
sim mācīties». Ar bērniem daudz 
strādā individuāli, lai papildinā-
tu viņu vārdu krājumu, iemācī-
tu bērnus skaitīt, saprast, kas ir 
skaitlis un cipars, pazīt burtus 
un lasīt, vingrināt roku rakstīša-
nā. Šajā darbā iesaistās, konsul-
tē bērnus, pedagogus un vecākus 
speciālā pedagoģe Vija Kalniņa un 
logopēde Anna Baumane. 

Pirmās zināšanas mūzikā tiek 
apgūtas skolotājas Judītes Sirsni-
ņas vadībā. Bērni klausās mūzi-
ku, mācās deju soļus, iet rotaļās, 
dzied, ar muzikāliem priekšnesu-
miem piedalās skolas pasākumos: 
Ziemassvētku koncertā, Lieldienu 
pasākumā, Mātes dienas svinībās. 

Fiziskās aktivitātes audzēk-
ņiem nodrošina sporta skolotājs 

Vilnis Gai-
lums. Bērni 
mācās noturēt 
līdzsvaru, dar-
boties ar bum-
bu, pārvarēt 
šķēršļus, iepa-
zīst dažādus 
sporta veidus 
un piedalās 
skolas Sporta 
dienā. Ziemas 
periodā, pava-
sarī un rudenī 
bērni darbojas 
skolas sporta 
laukumā, do-
das uz mežu, 
mācās orientē-
ties apvidū. 

Bērni iepa-
zīstas ar ap-
kārtējās dzīves 
norisēm, vēro 
kokus, augus, 
putnus, dzīv-
niekus, dodas 
pastaigās pa 
tuvāko apkārt-
ni. Audzēkņi viesojas vietējā mi-
nizoo «Dobuļi». Skolotāja bērniem 
stāsta par Dzimtmisas muižas 
vēsturi, ved ekskursijās - apmek-
lēts gan Bauskas muzejs, gan Tēr-
vetes dabas parks. 

Visi pirmsskolēni labprāt pie-

Projekta «Montessori materiāli 
bērniem invalīdiem Zālītes skolā» 
pieteikuma iesniedzēja ir Liene 
Eriņa, nepieciešamā summa - 
3985 eiro.

Balsošana notiek interneta 
vietnē labiedarbi.lv. Var balsot no 
draugiem.lv, inbox.lv konta.

Balsošana ir BEZ MAKSAS!
Projektu konkurss LabieDar- 

bi.lv tika uzsākts 2010. gadā 26. 
aprīlī, un tas ir AS «4finance» zī-
mola, nebanku kredītdevēju no-
zares līdera SMScredit.lv labda-
rības iniciatīva, kuras mērķis ir 
konkursa kartībā nodrošināt ie-
spēju Latvijas iedzīvotājiem un 
organizācijām saņemt finansiālu 
atbalstu savu ideju realizācijai un 
palīdzēt tiem, kuriem pietrūkst 
pavisam nedaudz, lai kļūtu par 
nākamajām sporta zvaigznēm, 
Latvijā mīlētiem māksliniekiem, 
pasaulē atzītiem zinātniekiem, vai 
tiem labdariem, kuri labiekārto 
savas dzimtās pilsētas apkārtni 
un rūpējas par saviem kaimiņiem.

Ik mēnesi 15 iesniegtie projek-
ti gūst iespēju piedalīties publis-
kā interneta balsojuma konkursā, 
lai uzvaras gadījumā saņemtu 
līdz  7500 eiro  lielu finansiālu 
atbalstu. Labdarības iniciatīvas 
ietvaros realizēti jau vairāk nekā  
200 projekti, kas saistīti ar izglī-
tību, zinātni, kultūru, mākslu, 
sportu un vidi.

Projektu konkursa ietvaros 
tiek atbalstīti radoši, talantīgi, 
apņēmīgi un mērķtiecīgi Latvijas  
iedzīvotāji viņu individuālo mēr-
ķu, kam nav tieša komerciāla rak-
stura, sasniegšanā, kā arī organi-
zāciju projekti, kas veicina bērnu, 
jauniešu un pieaugušo personīgo 
attīstību un profesionālo izaugs-
mi. Šī ir labdarības iniciatīva, kas 
ir atvērta katram mērķtiecīgam 
Latvijas iedzīvotājam, tāpēc satu-
vina labas idejas un to atbalstītā-
jus viena rokas stiepiena attālu-
mā, palīdzot realizēt labas domas, 
piepildīt sapņus un sasniegt kopē-
jos mērķus. 

dalās novada konkursos, skatēs, 
Teātra dienu pasākumos. Nesen  
viņi piedalījās zīmējumu konkur-
sā «Sniega diena». Skolotāja rosina 
bērnus aktīvi piedalīties «Mamma-
daba» konkursos, vākt makula-
tūru un izlietotās baterijas. At-

pūtas brīžos ir iespēja klausīties 
pasakas, skatīties multfilmas un 
rotaļāties. Grupiņā jūtama sirsnī-
ga, mājīga, mierīga un ģimeniska 
atmosfēra. Šeit visi jūtas labi, ik-
viens tiek uzklausīts, saprasts un 
atbalstīts. 
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Novada domē 

Izglītības, kultūras un sporta 
komiteja 3. februāra sēdē 
izskatīja domes iekšējās 
auditores Inas Eidukas 
ziņojumu par Minhenes 
funkcionālās attīstības 
diagnostikas testa (MFAD) 
izmantošanu un uzklausīja 
izglītības speciālistes Valdas 
Lieknes skaidrojumus, kāpēc 
pagājušajā gadā tas izmantots 
reti.

Par iemesliem, publicējot arī 
logopēdes Vandas Korbes vie-
dokli, vēstīts jau iepriekš («Ieca-
vas Ziņu» 16.01.2015. numura 
4. lpp.). Iecavas novadā dekla-
rētiem 1,5-3 gadus veciem bēr-
niem MFAD veic bez maksas, 
jo izdevumus sedz pašvaldība. 
Komiteja nolēma, ka jāturpina 
praktizēt šo pakalpojumu, un 
uzdeva veselības veicināšanas 
koordinētājai Elīnai Arājai iz-
strādāt plānu MFAD populari-
zēšanai.

Atsaucoties uz Valsts kul-
tūras pieminekļu aizsardzības 
inspekcijas aicinājumu pašval-
dībām iesaistīties Eiropas kul-
tūras mantojuma dienu 2015 
rīkošanā, deputāti sprieda par 
Iecavas novada objektiem, ku-
rus varētu nominēt kā nozīmī-
gus Eiropas mērogā. Ņemot vērā, 
ka 2015. gada pirmajā pusgadā 
Latvijas nodrošinās prezidentū-
ru Eiropas Savienības padomē, 
inspekcija rosina šogad akcentēt 
Eiropas dimensiju – mūsu valsts 
kultūras mantojuma vietu Eiro-
pas kultūras vēstures veidošanā 
un otrādi – Eiropas ietekmi Lat-
vijas kultūras vērtību veidoša-
nās procesā. Komiteja vienojās, 
ka mūsu novadā šāds objekts 
nenoliedzami ir Eiropas nozī-
mes grāfu dzimtas - grāfu Pā-
lenu - izveidotais Iecavas parks 
ar apbūvi. Lielā mērā pateicoties 
tieši Pālenu saimnieciskajai dar-
bībai, Iecava mūsdienās ir tāda, 
kāda tā ir pašlaik.

Mantojuma dienām kā ob-
jekts tiks virzīta Iecavas muižas 
apbūve ar parku, kas iekļauta 
valsts nozīmes kultūras piemi-
nekļu sarakstā. Apzinoties tā 
kultūrvēsturisko nozīmīgumu, 
dome ir sākusi veikt pasāku-

Beata Logina

Saskaņo sporta bāra 
reklāmas izvietošanu

mu kopumu šī objekta saglabā-
šanai. Pēc 2014. gadā veiktās 
parka dendroloģiskās inventa-
rizācijas eksperti atzīst, ka tas 
kopumā ir maz pārveidots, ne-
sabojāts un atzīstams par vienu 
no izcilākajiem angļu stila par-
kiem Latvijā.

Saskaņā ar Iecavas novada 
attīstības programmu 2013.-
2019. gadam, Iecavas parka lab- 
iekārtošanu plānots veikt lai-
kā no 2015. līdz 2020. gadam. 
Iecerēts, ka šogad pašvaldība 
organizēs iedzīvotājiem lekciju, 
kurā būs iespēja uzzināt par 
pētījuma rezultātiem un iespēja-
majiem koku kopšanas pasāku-
miem parkā. Šo lekciju varētu 
īstenot Eiropas kultūras manto-
juma dienu 2015 ietvaros. Tur-
klāt pašlaik notiek jaunās Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skolas 
celtniecība, un tās daļa būs arī 
renovētais Iecavas muižas pils 
bibliotēkas korpuss - arhitekta 
L. Reinīra projektētā pils daļa, 
kura saglabājusies līdz mūsdie-
nām.

Latvija Eiropas kultūras man-
tojuma dienu pasākumos pieda-
lās kopš 1995. gada. Tradicio-
nāli tie notiek septembra otrās 
nedēļas nogalē. Tā kā šo dienu 
galvenais mērķis ir tuvināt cil-
vēkus kultūras mantojumam, 
tad 2015. gada septembrī visā 
Latvijā mantojuma dienu objek-
tos plānotas atvērto durvju die-
nas, ekskursijas kopā ar gidiem, 
koncerti un izstādes.

Sēdē tika izskatīts arī  
SIA «Joker LTD» iesniegums ar 
lūgumu saskaņot pagaidu ba-
nera izvietošanu uz ēkas fasā-
des Rīgas ielā 16. Uzņēmumam 
piederošajā īpašumā marta bei-
gās plānots sākt rekonstrukciju, 
lai izveidotu sporta bāru. Ba-
nera izvietošana paredzēta līdz 
sešu mēnešu periodam. Kā pa-
skaidroja komitejas priekšsēdē-
tājs Juris Krievs, uzņēmumam 
ar pašvaldību nav jāsaskaņo 
darbība, kas iecerēta komersan-
tam piederošajā ēkā, taču jālūdz 
pašvaldībai atļauja izvietot rek-
lāmu. Deputāti neiebilda pret 
banera izvietošanu un pauda 
cerību, ka novārtā atstātais īpa-
šums Iecavas centrā visdrīzāka-
jā laikā tiks sakārtots. 
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Iecavas novadu meklējiet 
Bauskas pudura stendā

Lai tajā piedalītos, apmeklētā-
jiem būs jāizveido savs ceļojuma 
maršruts un izlozes kārtībā to 
varēs arī laimēt, informē Bauskas 
Tūrisma informācijas centra vadī-
tāja Inese Turkupole-Zilpure. 

Bauskas pudura stendā buk-
letu veidā būs pieejama informā-
cija par Iecavas novada tūrisma 
objektiem, kā arī reklāmas ma-
teriāli par minizoo «Dobuļi» un 
kempingu «Labirinti». Savukārt 
izstādes jaunumu lapā iekļau-
ta informācija par «PirCmāju», 
kas atrodas Dzimtmisā un tajā ir  
iespēja pasportot, atpūsties divu 

veidu pirtīs - ar malku kurināmā 
un turku (tvaika) pirtī, atdzesēties 
nelielā baseinā vai relaksēties ap-
kurināmā āra baļļā.

Īpaši 2015. gada «Balttour» 
izstādei Bauskas, Iecavas, Run-
dāles un Vecumnieku novada 
tūrisma pakalpojumu sniedzēji 
sagatavojuši daudz iespēju un pa-
mudinājumu izstādes apmeklētā-
jiem, lai šī gada tūrisma sezonā 
tos mudinātu apmeklēt Bausku 
un apkārtni un tuvāk iepazīties 
ar apkārtnes tūrisma iespējām un 
piedāvājumiem.

Informāciju un noteikumus 
balvu iegūšanai meklējiet sociāla-
jos medijos! 

Iecavas novada dome 
aicina darbā 

PROJEKTU KOORDINATORU 
(pilnas slodzes darbs uz noteiktu laiku).

Prasības - skatīt informāciju portālā www.iecava.lv  
(Pašvaldība > Pašvaldības iestāžu vakances)

     Aptuvens darba uzsākšanas laiks - 
2015. gada 16. marts.

CV un motivācijas vēstuli iesniegt Iecavas novada domes 
kancelejā vai nosūtīt pa pastu uz adresi 

Skolas iela 4, Iecava, Iecavas novads, LV-3913 
līdz 2015. gada 13. februārim (pasta zīmogs).

Kāds bijis JANVĀRIS : : :
Aizvadītajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā iz-

sniegtas deviņas miršanas apliecības un viena dzimšanas apliecība. 
Iecavnieku pulku papildinājusi viena meitenīte, kurai vecāki devuši 
vārdu Johanna. Janvāri par savu laulību mēnesi nebija izvēlējies 
neviens pāris. 

Linda Arāja
valdes locekle

«Drostalās» aprīkots 
iejādes treniņu un 
sacensību laukums 

Biedrība «Sporta klubs 
«Drostalas»», piedaloties 
Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) Lauku 
attīstības programmas (LAP) 
atklātā projektu iesniegumu 
konkursā, realizēja projektu 
«Iejādes treniņu un sacensību 
laukuma aprīkojuma iegāde».

Tas tika īstenots pasākuma 

«Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināšana 
vietējo attīstības stratēģiju īs-
tenošanas teritorijā» aktivitātes 
«Sabiedrisko aktivitāšu dažā-
došana vietējiem iedzīvotājiem» 
ietvaros.

Realizējot šo projektu, bied-
rības mērķis bija aprīkot lauku-
mu iejādes, kā arī paralimpiskās 
jāšanas disciplīnu treniņiem un 
sacensībām. Pirmās sacensības 
minētajās disciplīnās paredzē-
tas jau šogad.  
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Arī SIA «Arbor Medical Kor-
porācija» pārstāvji pateicās paš-
valdībai par vēlmi nodrošināt un 
uzlabot veselības pakalpojumus 
saviem iedzīvotājiem. «Pieaugot 
vecumam, vairāk nepieciešami 
pakalpojumi veselības jomā. Jā-
ņem vērā, ka vairāk nekā 20% 
iecavnieku ir vecumā virs 60 ga-
diem,» norādīja Ainārs Soms, vi-
zuālās diagnostikas produktu 
speciālists. «Konkursā izraudzītā 
iekārta piegādāta tieši no Vācijas, 
tur ražotāji zina, ko dara. Tā ir 
jauna, moderna, maza un kom-
pakta iekārta, kas dara visu,» tā 
A. Soms.

A. Prokopenko vērsa uzma-
nību uz svarīgu priekšrocību, ka 
rentgena iekārtas galds ir trans-
formējams, piemēram, turpmāk 
būs iespējams veikt uzņēmumus 
arī tādam pacientam, kurš novie-

tots uz nestuvēm.
Arbor projektu vadītājs Krišjā-

nis Šnore akcentēja būtisku fak-
tu, ka diagnostikas pakalpojumi 
tagad saistāmi ar mazāku staro-
jumu, jo jaunākās paaudzes teh-
noloģijas darbojas ar precīzāku 
starojuma daudzumu. Uzstādīta-
jai iekārtai ir divu gadu garantija, 
taču, pareizi un efektīvi lietojot, 
tās darbības mūžs būs krietni il-
gāks.

Prezentācijā bija klāt arī uzņē-
muma servisa inženieris Jānis Zā-
lītis. Pašvaldības aģentūras darbi-
nieki uzklausīja viņa ieteikumus 
un uzsvēra, ka Arbor pieredzēju-
šie speciālisti ir būtisks atspaids, 
kas nodrošina servisu, veic apko-
pi un pirmo apmācību, pastāsta 
personālam, ko profilaktiski darīt, 
lai ierīce labāk un ilgāk strādātu.

Iepriekšējais rentgena aparāts 
Iecavas veselības centrā ar nelie-
liem uzlabojumiem kalpoja kopš 

Iecavas veselības centrā nodrošinās 
kvalitatīvākus rentgena pakalpojumus

Sveču diena, saukta arī 
par Ziemas Māras dienu, 
Svecaini, Grabenīcu, 
Groninicu, Vēja vai Govju 
dienu, tiek atzīmēta  
2. februārī. Ar Sveču dienu 
agrāk iezīmēja ziemas vidu. 

Senatnē latvieši pat visu feb-
ruāri saukuši par Sveču mēnesi. 
Un Sveču diena bija īpaša ar sa-
vām tradīcijām – laika pareģoša-
nu pēc dabas vērojumiem, lielu 
sveču dedzināšanu un, galvenais, 
sveču liešanu. Ticējumi vēsta, ka, 
sveces lejot, jāsmejas, lai tās gaiši 
degtu. 

Latviešu tradīcijas tika iedzī-
vinātas arī bērnudārzā «Darti-
ja». Vecākās un sagatavošanas 
grupas bērni, darbojoties sveču 
darbnīcā kopā ar logopēdi Ilzi 
Arāju, lēja sveces. Darinot para-
fīna sveces, bērniem bija iespēja 
iepazīties ar nepieciešamajiem 
komponentiem un darbībām sve-
ces tapšanas procesā. Aktivitātes 
darbnīcā norisināsies visu nedē-
ļu, un izlietās sveces varēs ap-
lūkot izstādē, kur būs izlikti arī 
pirmsskolas skolotājas Svetlanas 
Lejnieces vadītā keramikas pulci-

Sveču dienas tradīcijas iedzīvina 

ņa dalībnieku darbi.
Grupās kopā ar audzi-

nātājām bērni aplicēja, zī-
mēja un radoši - no papīra, 
dzijas un krāsām – izveido-
ja dažādas sveces.

Divu nedēļu garumā 
bērniem un pārējiem in-
teresentiem būs iespēja 
aplūkot lielu sveču izstā-
di. Šo iespēju sagādāja 
kādreizējā bērnudārza 
audzēkne Zane Zakarīte. 
Viņas piedāvātā sveču ko-
lekcija ir bērnības aizrau-
šanās rezultāts. 

1986. gada. Grūti bija ar tādu 
strādāt, jo parādījās arvien jauni 
sarežģījumi, mainījās prasības. 
Jābūt ļoti bagātam, lai lietotu se-
nus rīkus, atzina S. Kaidaks.

Jaunā iekārta - Philips  
2014. gada modelis - sadzīvos vie-
nā telpā ar tā paša ražotāja kriet-
ni vecāka izlaiduma mamogrāfu. 
Taču arī tas veic savu funkciju 
un atbilst visiem normatīviem. 
Pie sienas novietotā Radiācijas 
drošības centra licence apliecina, 
ka Iecavas veselības centrs drīkst 
pilnvērtīgi darboties ar jonizējošā 
starojuma avotiem.

Visiem iecavniekiem, neatkarī-
gi no vecuma, svarīgi, ka nepiecie-
šamie pakalpojumi ir sasniedzami 
un vienuviet, vai tā būtu autoosta, 
bērnudārzs, aptieka vai veselības 
centrs, svinīgā notikuma dalīb-
niekiem atgādināja domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis. Ne cena un 
dārdzība ir noteicošais, bet kvali-

tāte, lai cilvēkiem var noteikt pre-
cīzas diagnozes vai nomierināt, ka 
nekas nekaiš, sacīja pašvaldības 
vadītājs.

Rentgena izmantošana lielā 
mērā ir sezonāla, daudz intensī-
vāk to izmanto ziemas periodā, 
kad vairāk saslimšanu, traumu. 
Sandris Kaidaks skaidroja, ka ar 
sadarbības partneri SIA «E-radio-
logs» sakaņots slīdošais grafiks 
pēc nepieciešamības un nosacī-
tais darba laiks nebūs šķērslis, lai 
visi, kuriem vajadzīgs šis pakalpo-
jums, tiktu apkalpoti.

Veco rentgena iekārtu sāka 
demontēt pirms Ziemassvētkiem. 
Šī mēneša laikā iedzīvotājiem bija 
neērtības, iecavniekiem rentgena 
pakalpojumus nācās meklēt cit-
viet, daudzi brauca uz Bausku. 
Tagad diagnostikas pakalpojumi 
Iecavas veselības centrā atjaunoti 
ne tikai bijušajā, bet vēl plašākā 
apjomā un augstākā kvalitātē. 

Aija Krūmiņa
vadītājas vietniece izglītības jomā

no PII «Dartija» albuma

bērnudārzā 
«Dartija»
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no «Iecavas Ziņu» arhīva

Tehnisku iemeslu dēļ atcelti vairāki pasākumi

Iecavas kultūras namā 
tehnisku iemeslu dēļ atcelti 
jau vairāki pasākumi, tostarp 
31. janvārī paredzētais koru 
koncerts «Mūžu mūžos būs 
dziesma». 

Iestādes darbinieki konstatē-
juši, ka vienā no 2. stāva zāles 
stūriem sākusi kustēties grīda. 
Kamēr situāciju nebija novērtē-
juši būvniecības speciālisti, tika 
nolemts pasākumus atcelt. 

28. janvārī kultūras namā  
ieradās domes izpilddirektors 
Mārtiņš Veinbergs, kapitālās 

Anta Kļaveniece celtniecības galvenais speciālists 
Juris Kuziks un pieaicinātais 
Latvijas Būvnieku asociācijas 
pārstāvis Māris Jurēvičs. Viņi 
vienojās, ka tuvākajā laikā nepie-
ciešams vienā no grīdas posmiem 
izveidot atsegumu, lai noskaidro-
tu problēmas cēloni. Tāpat viņi 
konstatēja, ka zālē cilvēki drīkst 
uzturēties un tas nav bīstami, 
taču nebūtu vēlams dejot vai 
veikt darbības, kas izraisa vib-
rāciju. Turpmākos pasākumus 
kultūras namā pagaidām nav 
plānots atcelt, informē iestādes 
direktore Alma Spale.  

Kultūras nama zāles 
grīda tika mainīta 

2003. gada sākumā.

Aktīvās diskusijās atcerējāmies barikāžu laiku
Ģirts Majors

30. janvārī dienas centrā 
«Iecavnīca» notika 1991. gada 
barikāžu atceres pasākums, 
kurā piedalījās apmēram 
30 cilvēki, no tiem lielākā 
daļa - barikāžu dalībnieki. 
Ieradās arī goda viesi – 
Latvijas Tautas frontes 
vadītājs Romualds Ražuks un 
1991. gada barikāžu muzeja 
direktors Renārs Zaļais. 

«Iecavnīcas» vadītājs Ģirts Ma-
jors iepazīstināja ar pasākuma 
viesiem, bet Maksims Krutikovs 
stāstīja par to gadu notikumiem. 
Romualds Ražuks raksturoja si-
tuāciju laikā posmā no 1990. līdz 
1991. gadam, kā arī runāja par 
mūsdienu politiku, atbildot uz  
iecavnieku jautājumiem. 

Renārs Zaļais stāstīja par ba-
rikāžu muzeja darbību un aici-
nāja - ja kādam mājās atrodamas 
fotogrāfijas, atmiņu pieraksti vai 
videofragmenti par barikāžu lai-
ku, lūgums tos nodot Maksimam 
Krutikovam (tālr. 22034528), 
jaunietis tos nogādās barikāžu 
muzejam. 

Arī pasākuma apmeklētājiem 
tika dots vārds. Atmiņās dalījās 
viens no Iecavas LTF nodaļas va-
dītājiem Imants Sūna.

Pasākuma otrajā daļā tika de-
monstrēta Ģ. Majora un M. Kru-
tikova veidotā videokolāža par 
1991. gada janvāra notikumiem. 
Pēc tam visi pasākuma dalībnie-
ki cienājās ar tēju un uzkodām, 
kā arī notika aktīvas diskusijas 
par to gadu notikumiem. 

Attēlā: 
Jaunais vēstures pētnieks 
Maksims Krutikovs 
kopā ar Romualdu Ražuku.

Paldies visiem, kuri piedalījās 
pasākumā, kā arī sniedza savus 
materiālus pasākuma organiza-
toriem Ģirtam un Maksimam!    
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Mēneša jaunietis : : :                                        

Sandra Serkova 
pašvaldības jaunatnes 
lietu speciāliste   Edžus - triku meistars

Šogad katru mēnesi tiks 
izraudzīts mēneša aktīvākais 
jaunietis Iecavas novadā. 
Pretendentus izvērtēs 
Jaunatnes konsultatīvā 
padome sadarbībā ar jaunatnes 
lietu speciālisti. 

Pirmais šo titulu nopelnījis 
Edžus Kauķis (attēlā), kas gadu 
ir uzsācis ar lielu izaicinājumu. 
Viņa apņemšanās ir katru dienu 
interneta vietnē www.youtube.
com, paša izveidotā profilā «Maz-
liet citādāks šovs», ievietot vienu 
video ar iluzionista cienīgu tri- 
ku – tātad visa gada garumā  
365 video ar trikiem, kas neat-
kārtojas.  

Šāda veida «akcijas» notiek vi-
sur pasaulē; Edžus nolēmis šajā 
jomā būt pirmais Latvijā. Jaunie-
tis saka: «Sākumā šaubījos, vai 
esmu gatavs tik lielam izaicinā-
jumam, bet brālēns uzstāja, lai 
taisu šovu, un te nu ir rezultāts.» 
Edžus trikus lielākoties noskatās 
no citiem iluzionistiem, saglabā-
jot tikai pamatideju, un tad, kā 
jau katrs iluzionists, tos pārvei-
do pēc sava prāta, bet ir arī tādi, 
kurus viņš izdomājis pats. No 
nofilmētajiem 34 video sižetiem 
četri triki ir iecavnieka paša izdo-
māti. Edžus smej: «Šovam piedo-
du savu odziņu, pa vidu mēģinot  
ielikt kādu jociņu, lai tie ir inte-
resantāki, ar mazu humoriņu.» 
Edžum ir arī savs iedvesmas 
avots - amerikāņu pieredzes ba-
gātais iluzionists ar aizrautīgiem 
trikiem Toms Mullika (Tom Mul-
lica). «Viņš ir šausmīgi vecs, bet 
riktīgi smieklīgs,» uzskata Edžus. 

Līdz šim jaunietim neviena 

aizraušanās nav 
radusies apzi-
nāti. «Es parasti 
neko neieplā-
noju. Vienkārši 
sāku darīt lietas, 
kas vēlāk iepatī-
kas un aizrauj.» 
Iluzionistu triki 
Edžu ieinteresē-
juši jau 8. klasē, 
bet nu jau viņš 
gatavojas vidus-
skolas gala eksā-
meniem, un kāre 
uz maģiju vēl nav 
pārgājusi.

Neskatot ies 
uz to, ka inter-
neta dzīlēs «Maz-
liet citādāks šovs» dzīvo tikai 
nedaudz vairāk kā vienu mēne-
si, jaunajam iluzionistam ir iz-
veidojies savs fanu pulks. Viņa  
Youtube kontam ir jau 422 se-
kotāji. Pats Edžus uzskata, ka 
šobrīd viņam ir ļoti daudz se-
kotāju: «Līdz šim nekur neesmu 
reklamējis to, ar ko tagad no-
darbojos. Vienīgais, ja šad tad 
ietvītoju savā Twitter kontā vai 
ielieku video vietnē draugiem.lv. 
Lielākā reklāma ir tā, kad cits 
citam pastāsta skolā, un pārējie 
par to uzzina.» Vidēji vienam vi-
deo ir 700 skatījumu, bet ir arī 
tādi sižeti, kam skatījumu skaits 
pārsniedz 2000, kas ir samērā 
augsts vērtējums. 

Kā galveno panākumu at-
slēgu, lai triki izdotos, Edžus 
smīkņājot min burvju pulverīti. 
«Jābūt atvērtam un drošam, tad 
triki vislabāk izdodas. Ir gadījies 

arī tā, ka kaut kas neizdodas un 
nepieciešams pārfilmēt vairākas 
reizes, jo parādīt triku kameras 
priekšā ir daudz grūtāk nekā dzī-
vē. Dzīvē es parādu triku, un, ja 
kaut kas noiet greizi, ne vienmēr 
to pamana, bet ar video ir citā- 
di - cilvēki vairākas reizes skatās 
video un atrod kļūdas, tāpēc jā-
būt uzmanīgam. 

Līdz šim esmu uzstājies tikai 
kameras vai draugu priekšā, bet 
vienmēr esmu gribējis piedalī-
ties kādā no šoviem. Diemžēl 
par Iecavā rīkoto «Talantu šovu» 
uzzināju vēlu, tikai vienu dienu 
iepriekš. Latvijas mērogā spe-
ciāli veidotu šovu iluzionistiem 
nav, jo te viņu ir ļoti maz. Vasa-
rā biju uz iluzionistu saietu, ko 
rīkoja Dace un Enriko Pecolli, 
kur ikviens mākslinieks varē-
ja dalīties ar saviem trikiem un 
apmainīties ar dažādām idejām 

un pārdomām. Uz saietu bija at-
braukuši iluzionisti no vairākām 
valstīm: Lietuvas, Igaunijas, Uk-
rainas un Latvijas, bet, neskato-
ties uz to, kopumā bijām tikai ap  
40 dalībnieku.» Edžus uzskata 
sevi par iluzionistu amatieri, jo ir 
vēl daudz, ko izzināt un pēc kā 
tiekties.  

Apņemšanās sēriju Edžus 
uzsāka jau iepriekšējā ziemā, 
kad bija nolēmis noskriet Nordea 
maratonu (42 km): «Cītīgi tam 
gatavojos un to arī paveicu, jo 
uzskatu, ka katram savā mūžā ir 
jānoskrien kaut viens maratons. 
Ko dzīvē apņemos, to arī izdaru. 
Vismaz cenšos.» 

Edžus uzskata, ka jebkuram 
jaunietim nepieciešams dzīvē 
kāds mērķis, aizraušanās, lai 
lietderīgi pavadītu savu brīvo lai-
ku. «Bez iluzionistu trikiem vēl 
būtisku lomu manā dzīvē spē-
lē basketbols. Tā ir otra mana 
sirdslieta, ar ko es nodarbojos 
katru dienu vairākas stundas, jo 
nemitīgi ir vai nu treniņi, vai spē-
les. Pašlaik es spēlēju gan savā 
vecuma grupā, gan BK «Dartija» 
pieaugušo komandā.» Jāpiebilst, 
ka vietējo sporta speciālistu bal-
sojumā Edžus Kauķis tika atzīts 
par 2014. gada Iecavas novada 
Gada sportistu jauniešu konku-
rencē. 

«Kopumā es dzīvē visu uztve-
ru ar humoru, tāpēc arī citiem 
jauniešiem novēlu visu neuztvert 
pārāk nopietni un biežāk smai-
dīt. Neesmu no tiem nopietna-
jiem tipiņiem, kaut gan vienreiz 
mēģināju, bet man nepatika,» 
smej Edžus. 

Autoostas nojumes 
rekonstrukcijas būvdarbi 
ir pabeigti, izņemot 
apgaismojumu, informē 
pašvaldības kapitālās 
celtniecības galvenais 
speciālists Juris Kuziks.

Ir uzstādīts pagaidu apgais-
mojums, bet projektā paredzētās 
lampas tiks ierīkotas šīs nedēļas 

laikā. Labiekārtošanas darbi, 
visticamāk, tiks paveikti maijā, 
teic J. Kuziks.

Ar būvuzņēmēju SIA «Kvin-
tets M» bija panākta vienoša-
nās, ka būvdarbu abas celtnie-
cības kārtas tiks pabeigtas līdz 
janvāra beigām, atstājot uz pa-
vasari tikai tos darbus, kurus 
nevarēs pabeigt sala laikā. No-
teiktais līguma izpildes termiņš ir  
2015. gada 28. maijs. 

Pabeigti autoostas 
nojumes rekonstrukcijas  
būvdarbi
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Attēlā: Dainis Upelnieks (pirmais no labās) Latvijas delegācijas 
sastāvā.

Beata Logina

no D. Upelnieka albuma

Jauno šaušanas sezonu 
sāk tur, kur siltāks

Sporta ziņas
Latvijas Basketbola līga: 28. janvārī BK Dartija savā laukumā 
ar rezultātu 73:84 (17:16; 14:18; 20:19; 22:31) piekāpās 
Dārznieks/Cēsu sp.sk. basketbolistiem. 
Kā Dartija, tā arī Cēsu vienība LBL 3 turpinās cīņas par  
1.-10. vietu. Katras grupas piecas labākās komandas ņem līdzi  
savstarpējo spēļu rezultātu, un šie rādītāji gan Iecavas komandai, 
gan cēsniekiem ir vienādi – sešas uzvaras un divi zaudējumi.
A grupas piecas veiksmīgākās komandas stāsies pretim B grupas 
pirmajam piecniekam, izspēlējot ar katru komandu vienu spēli 
mājās un vienu izbraukumā. Dartijai nākamā spēle būs 6. februārī 
izbraukumā pret Vidzemes Augstskolas/Valmiera Glass 2  
basketbolistiem. 

Lai gan saslimšanas paretinājušas arī galda tenisistu rindas,  
29. janvārī Iecavas novada sacensību trešajā kārtā piedalījās  
16 sportotāji. 
Kā jau ierasts, sporta namā «Dartija» galda tenisu spēlēja dažādu 
paaudžu iecavnieki. Šoreiz finālā vislabāk veicās Verneram  
Rinkovičam, kurš otrajā un trešajā vietā atstāja attiecīgi Vili 
Dubrovski un Vilni Gailumu. Labāko rezultātu no daiļā dzimuma 
pārstāvēm ieguva Agafija Buša - viņai piektā vieta.
Kopvērtējuma medaļnieki tiks noskaidroti, kad būs izspēlētas visas 
piecas sacensību kārtas. 

Ar mainīgām sekmēm Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
basketbolisti turpina dalību Sporta centra «Mēmele» kausa  
izcīņā. Trenera Viļņa Gailuma audzēkņi Bauskā spēlēja sest-
dien un svētdien.
31. janvārī
BAUSKAS BJSS 2 – IECAVAS SPORTA SKOLA
89:87 (G. Plukass 20, E. Kauķis 17, H. Meļķis 16)
IECAVAS SPORTA SKOLA – GAILĪŠI
95:79 (R. Priede 36, E. Kauķis 21, G. Plukass 20)
1. februārī
IECAVAS SPORTA SKOLA – BAUSKAS BJSS 1
92:63 (A. Sidorenkovs 22, V. Kļavenieks 15, Ē. Naumenko 14,  
K. Anspoks 13)

U-12 vecuma grupas basketbolisti trenera Voldemāra Pāruma 
vadībā nedēļas nogalē piedalījās LJBL mini spēlēs Rīgā.
31. janvārī
Iecava/Vecumnieki – Balvi
28:40 (A. Pavlovskis 6)
Iecava/Vecumnieki – Smiltene
68:13 (E. Balodis 14, J. Bilkevičs un A. Grīslītis pa 10)
1. februārī
Iecava/Vecumnieki – Alūksne
43:31 (E. Geks 12, J. Bilkevičs 11, A. Grāvels 10)
Iecava/Vecumnieki – Rīdzene B
46:35 (E. Geks 13, E. Balodis 9, J. Bilkevičs 8) 

Iecavas novada basketbola čempionātā pavisam nedaudz atli-
cis, lai noskaidrotu 7.-10. vietas sadalījumu. Šajā grupā labāk 
sokas BK Iesācēji un Vecumnieku komandai. 5. februāra spēlē taps 
skaidrs, kurš paliks turnīra pastarīšu lomā - ZAMS vai AC Kluburi. 
Aizvien saspringtākas kļūst cīņas pirmajā sešniekā. Uz čempionu 
nosaukuma saglabāšanu pretendē pērnie uzvarētāji Ozolu 15, kas 
ar astoņiem sakrātajiem punktiem ir tabulas līderi. Ar septiņiem 
punktiem viņiem cieši seko Valauto un Blacksports.

Latvijas Pašvaldību sporta veterānu-senioru 52. jubilejas sporta 
spēles galda tenisā risinājās sporta namā «Dartija» 31. janvārī 
un 1. februārī. Pavisam piedalījās 106 dalībnieki, 22 komandas.
Pārsteigumu sagādāja 80+ vīriešu komanda - spēkiem mērojās 
necerēti daudz dalībnieku. Iecavas novads sacensībās piedalījās ar 
divām komandām. Labāk veicās Iecavas 1. komandai, kura izcīnīja 
6. vietu 22 komandu konkurencē.
Augstākie rezultāti individuāli: Baiba Gāga - 1. vieta 60+; 
Ludmila Bulaha - 3. vieta 60+; Agafija Buša - 6. vieta 60+; 
Roalds Cildermanis - 6. vieta 50+; Daina Ročāne - 3. vieta 50+. 
Jau piekto gadu Latvijas Sporta veterānu-senioru savienība (LSVS) 
pasniedz Andra Priedīša vārdā nosaukto piemiņas balvu «Par godī-
gu spēli» - tā tika iedibināta pēc starptautiskās kategorijas tiesneša 
aiziešanas mūžībā. Šogad balvu saņēma nopelniem bagātā galda 

Aizsaulē aizgājuši
Ausma Grinberga (29.06.1928. - 27.01.2015.)
Anna Gulāne (14.12.1928. - 28.01.2015.)
Ināra Brile (23.09.1944. - 01.02.2015.)

tenisiste un ilggadējā šī sporta veida kuratore Baiba Gāga.
Pateicoties Iecavas kultūras nama direktorei Almai Spalei un viņas 
kolēģēm, sacensību atklāšanas parāde ieguva citādu skanējumu. 
Speciāli pārveidota «Vella kalpu» dziesma skanēja par godu  
Daumantam Znatnajam, kuru tenisistu saime sveica ar kārtējo  
pārvēlēšanu LSVS prezidenta amatā. Sporta senioru kustības  
vadītāja pienākumi D. Znatnajam uzticēti jau 19. gadu.

30. un 31. janvārī uz galvaspilsētu devās Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» vieglatlēti, lai piedalītos Rīgas jaunatnes  
meistarsacīkstēs.  
U-16 grupā labākos rezultātus uzrādīja Edijs Lācis, izcīnot 2. vietu 
60 m (7,65 sek.), 2. vietu augstlēkšanā (1,72 m) un 3. vietu 60 m/b 
(8,91 sek.). U-18 grupā Daniels Fjodorovs izcīnīja 2. vietu 60 m 
(7,31 sek.) un 3. vietu 200 m (24,48 sek.), Elvis Dredžels ierindojās 
5. vietā augstlēkšanā (1,74 m), arī Amanda Grīnberga augstlēkšanā 
izcīnīja 5. vietu (1,50 m).
1. februārī Rīgā norisinājās Latvijas čempionāts vieglatlētikā U-14 
grupai. Labāko rezultātu uzrādīja Sandis Šaškovs, izcīnot 4. vietu 
lodes grūšanā (11,48 m). 

Latvijas čempions stenda 
šaušanā Dainis Upelnieks 
atgriezies no Kuveitas, kur 
piedalījās H.H. Amir Grand 
Prix 2015 sacensībās.

Atsaucoties uz Kuveitas Šau-
šanas federācijas aicinājumu, 
mūsu valsts sacensībās tika 
pārstāvēta ar piecu cilvēku de-
legāciju (no tiem - trīs sportisti). 
Pieaugušo konkurencē startē-
ja iecavnieks Dainis Upelnieks, 
bet jauniešu grupā – Tukuma 
sporta skolas audzēkņi Lauris 
Strautmanis un Emīls Vasarma-
nis. Kopā sacensībās piedalījās  
750 dalībnieki un bija pārstāvētas 
58 valstis.

Vīriešu konkurencē Dainim 
Upelniekam pietrūka nieka trīs 
punktu līdz pusfinālam. Pēc pir-
mās sacensību dienas D. Upelnie-
ka rezultāts bija 70 no 75 punk-
tiem, kas deva cerības pacīnīties 
par pusfinālu sacensību otrajā 
dienā. Tomēr otrajā dienā šāvē-
jam sniegumu uzlabot neizdevās, 
un ar rezultātu 116 no 125 punk-
tiem iecavnieks ierindojās dalītā  
18.-20. vietā 52 dalībnieku kon-
kurencē.

Šoreiz labāk veicās jaunajiem 
tukumniekiem, kuri izcīnīja pilnu 
medaļu komplektu.

Sacensību sezona Latvijā sāk-
sies aprīlī, bet D. Upelnieks cer, 
ka jau martā varēs piedalīties sa-
cīkstēs kādā no Eiropas valstīm, 
kur laiks būs siltāks, iespējams, 
Polijā vai Vācijā. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā 
Līdz 24. februārim

mākslinieces
Tatjanas Paļčukas-Rikānes 

GLEZNU IZSTāDE 
«RETROSPEKcIJA» -

apskatāma katru darba 
dienu no plkst. 10:00.

8. februārī kopā ar 
folkloras kopu «Tarkšķi»

svinēsim pavasara gaidīšanas 
svētkus METEņUS -

plkst. 12:00  
radošās darbnīcas:

• masku gatavošana;
• dzijas putnu veidošana;

• grabuļu darināšana;
plkst. 13:00 «Tarkšķu»  

koncerts un rotaļas;
plkst.13:30 masku gājiens 

uz Divkalniņu, kur 
norisināsies pārējās  
Meteņu aktivitātes 

(zelta pogu meklēšana, 
braukšana no kalna, 

lielīšanās un  
putras vārīšana).  

Masku gājiens notiks tikai 
labvēlīgos laika apstākļos.

14. februārī  plkst. 12:00  
POPIELA SKOLĒNIEM 

«Zvaigžņu plejāde». 
Nolikums - www.iecava.lv. 

21. februārī plkst. 21:00
VĪRIEŠU DIENAS BALLE

kopā ar grupu  
«Pārmaiņu vējš». 

Ieeja: 4 eiro.
Apmeklētājiem balle - 

pārsteigumu pilna!
Biļešu iepriekšpārdošana un 
vietu rezervēšana pie galdi-

ņiem Iecavas kultūras namā. 
Vietu skaits ierobežots! 

4. martā plkst. 19:00
IZRāDE-ŠOVS 

«Padomi precētiem pāriem».
..Kad laulību spēj glābt tikai 

TV kamera.
Iestudēts teātrī  

«Austrumu robeža».
Izrādē skan populāra 

itāliešu mūzika.
2014. gada SPĒLĒTāKā 

IZRāDE LATVIJā.
Lomās: Aina Poiša, Zane 
Burnicka, Kārlis Anitens.

Ieeja: 5; 6 un 7 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

9. februārī no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems galvenā 

arhitekte  DACE PUTNA.

Dažādi : : :

Iecavas novada 20. atklātais 
čempionāts basketbolā 

5. februārī:
19.30 AC Kluburi – ZAMS; 
20.30 Misa/Radex - DzKS.

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā: 
7. februārī no plkst.11.00 
Iecava – Pļavnieku vsk.;
14. februārī no plkst.11.00 

Iecava – Roja.
 

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
sacensības vieglatlētikā 

B grupai (2. posms) 
18. februārī.

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā (4. kārta) 

26. februārī plkst. 18.30.

Sporta namā

Pārdod : : :
zāģmateriālus, nomaļu malku, 
apaļkoku malku.  
Tālr. 22003892.

Katru nedēļu. Regulāri. 
Latvija-Īrija-Vācija-Holande-
Beļģija-Francija-UK-
Dānija-Zviedrija.
Kurjerpasts, starptautiskie 
sūtījumi, mantas, sadzīves 
tehnika, pasažieru, bandroļu 
nogādāšana. Diennakts 
informācija un reģistrācija: 
http://www.eutransport.lv 
Tālr. 00 371 22001118. 

Varam sākt kopt augļu koku 
vainagus, apgriezt dzīvžogus. 
Darbus veic dārznieki ar  
pieredzi. Tālr. 28661047.

Uzmanību, nūjotāji!
Nūjošanai pulcēsimies 

ceturtdienās.
Vieta tā pati – parka estrāde. 

Atgādinu, ka nūjas 
vienmēr būs uz vietas.

Veselības veicināšanas 
koordinētāja Elīna (25338834)

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

                  IESūTI
              FOTO! 

                Ja vēlies portālam 
www.iecava.lv iesūtīt 

fotogrāfiju, kurā redzams 
Iecavas novads, sākumlapas 

pelēkajā izvēlnē meklē 
nosaukumu «Iesūti foto». 
Iesūtāmā faila minimālais  
izmērs 1400 px x 470 px, 
atļautais formāts - JPEG. 
Mēneša labākie fotoattēli 

tiks publicēti portālā.

KVALITATĪVA LABORATORIJAS DIAGNOSTIKA - 
EFEKTĪVA ĀRSTĒŠANA!

Jums jānodod analīzes?
Jūs nezināt kur un kā?
Mēs gribam un varam Jums palīdzēt!!!
Laboratorijas profesionālie un sirsnīgie darbinieki gaida jūs 
mūsu 35 filiālēs.
Bezmaksas laboratorijas ārsta konsultācijas diennakts 
laboratorijā Lielvārdes ielā 68, Rīgā vai pa tālruni 67334433.

Iecavas veselības centrā
Dzirnavu ielā 1 
katru darba dienu 8.00-16.00 
tālr. 27508090
diennakts tālr. 67334433

Analīžu rezultāti 1 dienas laikā (ja metode nenosaka citādi), 
pieņemam ar ārstu nosūtījumu un bez nosūtījuma: 

• invalīdiem un maznodrošinātām personām, uzrādot statusu
  apliecinošu dokumentu, asins analīžu noņemšana bez maksas;

• pensionāriem asins analīžu noņemšana tikai 0,65 eiro

• D vitamīna analīze tikai 7,11 eiro.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.


